kennametal.com kennametal.com  S45 S44
 Fraises à surfacer super positives à huit arêtes de coupe pour la plupart des matières à usiner. Du fait de sa conception,
la fraise KSOM permet le surfaçage, le fraisage en plongée, l’interpolation hélicoïdale et le ramping.
 •  Face de coupe super-positive pour une coupe douce.
•  Les faibles efforts de coupe permettent des avances
plus importantes.
•  L’angle de dépouille de 25° assure une coupe très douce.
•  Excellentes performances dans l’inox et les superalliages.

clé
Torx Plus
32 193.433 6,0 TTP15
40 193.433 6,0 TTP15
��Pièces détachées
��KSOM Mini • Fraises à queue vissées
Réf.
commande
Réf.
catalogue D1 D1 maxi D DPM G3X L2 WF Ap1 maxi Z
angle de
ramping
maxi  kg
tr/mn
maxi
5358886 KSOM32Z03M16OF06X 32 41,1 29 17,0 M16 40 22 3,5 3 11.0° 0,22 19890
5358887 KSOM40Z04M16OF06X 40 49,0 29 17,0 M16 40 22 3,5 4 7.5° 0,27 15920
•  Huit arêtes de coupe par plaquette.
•  Coupe ultra douce.
D1
Vis de
plaquette Nm
clé
Torx Plus
32 193.433 6,0 TTP15
40 193.433 6,0 TTP15
��Pièces détachées
��KSOM Mini • Fraises à queue Weldon®
Réf.
commande
Réf.
catalogue D1 D1 maxi D L L3 Ap1 maxi Z
angle de
ramping
maxi  kg
tr/mn
maxi
3115894 KSOM32R02B20OF06 32 41,1 20 76 25 3,5 2 11.0° 0,25 19890
3115893 KSOM32R03B20OF06 32 41,1 20 76 25 3,5 3 11.0° 0,23 19890
3115882 KSOM32R03B25OF06 32 41,1 25 82 25 3,5 3 11.0° 0,32 19890
3115899 KSOM40R03B25OF06 40 49,0 25 82 25 3,5 3 8.0° 0,37 15920
3115898 KSOM40R04B25OF06 40 49,0 25 82 25 3,5 4 8.0° 0,37 15920
3115897 KSOM40R04B32OF06 40 49,0 32 110 49 3,5 4 8.0° 0,67 15920
•  Coupe ultra douce.
•  Huit arêtes de coupe par plaquette.
Ap1 maxi = 3,5mm (8 arêtes)
Ap2 maxi = 9mm (4 arêtes), réduire la vitesse d’avance de 40%
KSOM™ Mini
Fraises à queue
��KSOM Mini • Fraises à surfacer
Réf.
commande
Réf.
catalogue D1 D1 maxi D L L3 Ap1 maxi Z
angle de
ramping
maxi  kg
tr/mn
maxi
3660312 KSOM32R03A20OF06 32 41,1 20 76 25 3,5 3 11.0° 0,24 19890
5358888 KSOM32Z03A32OF06X 32 41,1 32 90 — 3,5 3 11.0° 0,52 19890
•  Huit arêtes de coupe par plaquette.
•  Coupe ultra douce.
Ap1 max
D1 max

REMARQUE :  Dans la référence catalogue, le “X” correspond à une meilleure finition.
REMARQUE :  Le tournevis dynamométrique (réf. de commande 6197561) et l’embout TorxPlus 15 (réf. de commande 6205880)
permettant de régler correctement le couple peuvent être achetés séparément.
Ap1 maxi = 3,5mm (8 arêtes)
Ap2 maxi = 9mm (4 arêtes), réduire la vitesse d’avance de 40%
•  Premier choix pour l’aluminium.
Réf.
commande
Réf.
 catalogue D1 D1 maxi D D4 D6 L Ap1 maxi Z
angle de
ramping
maxi  kg
tr/mn
maxi
5358889 KSOM40Z04OF06X 40 49,0 16 — 33 40 3,5 4 8.0° 0,23 15920
3115903 KSOM50R04OF06 50 58,9 22 — 38 43 3,5 4 5.0° 0,35 12730
5358930 KSOM50Z06OF06X 50 58,8 22 — 42 43 3,5 6 5.0° 0,37 12730
3115905 KSOM63R05OF06 63 71,8 22 — 50 43 3,5 5 4.0° 0,62 10110
5358931 KSOM63Z07OF06X 63 71,7 22 — 50 43 3,5 7 4.0° 0,61 10110
3115907 KSOM80R06OF06 80 88,7 27 — 60 50 3,5 6 3.0° 1,10 7960
5358932 KSOM80Z09OF06X 80 88,7 27 — 60 50 3,5 9 3.0° 1,09 7960
3115909 KSOM100R07OF06 100 108,6 32 — 80 50 3,5 7 2.0° 1,71 6370
3115908 KSOM100R10OF06 100 108,6 32 — 80 50 3,5 10 2.0° 1,75 6370
3115911 KSOM125R08OF06 125 133,6 40 — 94 63 3,5 8 2.0° 2,74 5090
3115910 KSOM125R12OF06 125 133,6 40 — 94 63 3,5 12 2.0° 2,83 5090
3115913 KSOM160R10OF06 160 168,5 40 67 114 63 3,5 10 1.0° 4,30 3980
3115912 KSOM160R16OF06 160 168,5 40 67 114 63 3,5 16 1.0° 4,46 3980
Ap1 maxi
Ap1 maxi
Ap2 maxi
D1 maxi

80 193.409 6,0 TTP20 125.230 — — —
100 193.409 6,0 TTP20 — MS2189C — —
125 193.409 6,0 TTP20 — — 420.200 470.232
160 193.409 6,0 TTP20 — — 420.200 470.233
��  Pièces détachées
��  KSOM Mini • Fraises à tenon
Réf.
commande
Réf.
catalogue D1 D1 maxi D D4 D6 L Ap1 maxi Z
 angle de
ramping
maxi  kg
tr/mn
maxi
3115873 KSOM63R04OF07 63 74,3 22 — 50 43 5,0 4 6.0° 0,61 10100
3115582 KSOM63R05OF07 63 74,3 22 — 50 43 5,0 5 6.0° 0,55 10100
3115875 KSOM80R04OF07 80 91,2 27 — 60 50 5,0 4 4.0° 1,14 7900
3115874 KSOM80R06OF07 80 91,2 27 — 60 50 5,0 6 4.0° 1,06 7900
3115877 KSOM100R05OF07 100 110,9 32 — 80 50 5,0 5 3.0° 1,66 6300
3115876 KSOM100R08OF07 100 110,9 32 — 80 50 5,0 8 3.0° 1,57 6300
3115879 KSOM125R06OF07 125 136,0 40 — 90 63 5,0 6 2.0° 2,56 5000
3115878 KSOM125R10OF07 125 136,0 40 — 90 63 5,0 10 2.0° 2,68 5000
3115881 KSOM160R07OF07 160 170,9 40 67 110 63 5,0 7 2.0° 4,20 3900
3115880 KSOM160R12OF07 160 170,9 40 67 110 63 5,0 12 2.0° 4,34 3900
 •  Huit arêtes de coupe par plaquette.
•  Coupe ultra douce.
REMARQUE :  Le tournevis dynamométrique (réf. de commande 6197561) et l’embout TorxPlus 20 (réf. de commande 6205891)
permettant de régler correctement le couple peuvent être achetés séparément.